Российская Федерация
Республика Калмыкия
Элистинское городское Собрание
пятого созыва

РЕШЕНИЕ № 6

25 декабря 2014 года                 заседание № 4                                      г. Элиста

О внесении изменений в отдельные правовые акты Элистинского городского Собрания

В целях приведения правовых актов Элистинского городского Собрания в соответствие с федеральным и республиканским законодательством, руководствуясь статьей 20 Устава города Элисты,
Элистинское городское Собрание решило:
1. Внести в перечень должностей муниципальной службы города Элисты, утвержденный решением Элистинского городского Собрания от 22 ноября 2007 года № 12 (с изменениями от  20 ноября 2008 года, от 25 июня 2009 года, 13 мая 2010 года, 16 сентября 2010 года, 15 марта 2012 года, от 27 декабря 2012 года, от 20 июня 2013  года) следующие изменения:
1) в строке девятой раздела II слово «, службы» исключить;
2) в разделе III слово «Эксперт-консультант» заменить словами «Главный инспектор», слова «Главный специалист» заменить словами «Старший инспектор».
2. Внести в решение Элистинского городского Собрания Республики Калмыкия от 9 ноября 2006 года № 4 «О денежном вознаграждении выборных должностных лиц, осуществляющих полномочия на постоянной основе, и денежном содержании муниципальных служащих города Элисты» (с изменениями от 20 сентября 2007 года, 22 ноября 2007 года, 21 февраля 2008 года, 25 июня 2009 года, 16 сентября 2010 года, 15 марта 2012 года, 30 августа 2012 года, 27 декабря 2012 года, 26 сентября 2013 года) следующие изменения:
1) в пункте 2.1 Положения о денежном содержании муниципальных служащих города Элисты слово «наименований» исключить;
2) в разделе III приложения 3 слово «Эксперт-консультант» заменить словами «Главный инспектор», слова «Главный специалист» заменить словами «Старший инспектор».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Элистинская панорама».

Глава города Элисты,
Председатель Элистинского
городского Собрания                                                                            В. Намруев
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Элистинского городского Собрания
«О внесении изменений в отдельные правовые акты
Элистинского городского Собрания»

Проект решения «О внесении изменений в отдельные правовые акты Элистинского городского Собрания» разработан в целях приведения нормативных правовых актов Элистинского городского Собрания в соответствие федеральным и республиканским законодательством.
Так, Законом Республики Калмыкия от 25 апреля 2014 г. № 39-V-З внесены изменения в Закон Республики Калмыкия от 18 ноября 2009 г. № 148-IV-З «О некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы в Республике Калмыкия» в части переименования должностей муниципальной службы в контрольно-счетном органе муниципального образования в связи с принятием Федерального закона от 7 февраля 2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».
В соответствии со статьей 5 указанного федерального закона в состав аппарата контрольно-счетного органа входят инспекторы и иные штатные работники.
Представленный проект решения предусматривает внесение соответствующих изменений в перечень должностей муниципальной службы города Элисты, утвержденный решением Элистинского городского Собрания от 22 ноября 2007 г. № 12, а также  в решение Элистинского городского Собрания Республики Калмыкия от 9 ноября 2006 г. № 4 «О денежном вознаграждении выборных должностных лиц, осуществляющих полномочия на постоянной основе, и денежном содержании муниципальных служащих города Элисты».
_____________________________________